

Cena [We Francji - en France] 50 [Prilx] [We Belgii - en Belgique] 50
Przedstawicielstwa — Agences
Na Paryżu i Okręgu Paryżu:
F. POŁYGA, 10, rue de Valenciennes
H. KRZYŻEWSKI, 63, rue de Strasbourg
F. A. B. S. S. B. A., 11, rue de Valenciennes

Narodowiec
Niezależny dziennik demokratyczny dla obrony społecznych i kulturalnych interesów Wych. Litwa.
Quotidien démocratique pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise.
Journal d'information indépendant
Założ. w r. 1909.
„Niech żywi nie tracą nadziei i przed Narodem nowo osiady kaganiec”. (Juljusz Słowacki) Fondé en 1909.

„Jest zmienianym dla naszych czasów, że właśnie w szeregach armii sportykany od lat oraz więcej ludzi, które silnie i niezawisnie stoją po stronie prawdy”.
„Odkrywa zrozumienie, że obok polskiej przetrwa dla najwyższych ideałów w świecie obecnej niedługożyciowości potrzebny jest i niech, ale dzielnicy na ją ryżera, a nie ślaska i śludzy nie pisać lub nieważki, lecz broniąc wielkiego dorobku kulturalnego, trwałemu ideałowi sprawiedliwości i dobra”.
Prof. Leon Halban, Lwów w „Dzienniku Bydgoskim”

Rok XXXI. Niedziela, 28 i poniedziałek, 29 maja 1939. *** Dimanche, 28 et lundi, 29 Mai 1939. Nr. 125.

Zwycięstwo Ducha nad światem.

Państwo Polskie od 20-tu lat w znojmym ryzyku zdobywa sobie miejsce należne mu w świecie. W obymyjszej rodzinie narodów, na mocy przeszło tysiącletniej historii pełnej zasług wobec chrześcijaństwa i ludzkości. Droga narodu polskiego w tym kierunku nie jest prostą i jasną. Pracować nad własnym podniesieniem, nad urzeczywistnieniem własnych ideałów chrześcijańskich i społecznych, wolności w wewnętrznych stosunkach społecznych i w życiu międzynarodowym i na tej podstawie oprzeć współpracę narodów i przywrócić polskiemu państwu jego dawną rolę. To postulat, który zakreślił Polacy największy jej synowie i dla którego wierzyli w zmierzchniwanie Polski i wspaniałą jej przyszłość. Wierzyli, że nie są godnie podkreślali, że w sobie potrzebne do spełnienia tych wzniosłych zadań czerpać trzeba z Wiary, z ducha chrześcijańskiego, gdyż on jedynie może nadać światu pokoj i postęp prawdziwy.

Zygmunt Krasiński, przewidując wielkie przeobrażenia w świecie: „Teraz, gdy rozbrzmiał jest już sąd Trójcy w Niebie nad tymi ubiegłymi dwoma tysiącami, daj nam, o Panie, świętymy czynami wśród sądu Twego samych zwycięzców siebie”. Światę czyni, to wkaże niebiańska siła, która nie wyceduje o zwycięstwie, a bez której najlepsza nawet broń okazuje się bezskuteczną. Byliśmy świadkami wielkiej części owego sądu Bożego nad światem obciążonym grzechami wojny, która przyczyniła Polsce niepodległość. A teraz zdaje się zbliżać część druga sądu Bożego, są zaś zwycięzcy, którzy mówiąć się nad światem, nie chcą przyznać uzbrojeniem materialnym, ile się ducha, który zawsze zwycięża.

Dziś, więc gdy Polska jest już wkruszoną, tym bardziej błagać nam trzeba. Daj nam, o Panie, świętymy czynami wśród sądu Twego odnieść zwycięstwo! „Ja wam mówię — niedaleki Zbawiciel Objawiciel. Niedaleki nam przed wiekami obiecał zwycięstwo” — zapowiada proroczo Krasiński w „Psalmie Nadziei”. Słowa te przypominają się, gdyż świat stoi istotnie na przelocie i gdy narody szukają wyjścia z tragicznych powikłań, w które je zaplątała za wola zaborców, żądnych grabieży. Dziś obchodzimy święto owego Połczyńskiego, który jest Dzwonem Marzycielskiej Gwasty. Który jest Duchem Pojednania, Miłości, tak bardzo zapoznanym

z cudów jednak narodowej, jaka zażywa wotum w Francji. „Evening Standard” stwierdza, że korzystne położenie Francji wywołuje radość u jej przyjaciół a rozczarowanie u wrogów.

Francja okazała znow swą żywotność, młodość i siłę, podobnie jak w r. 1914.

Paryż, 27. 5. — Wznowienie min. P. Reynaud o odróżnieniu wojny od wojny Francji zrobiło w świecie wielkie wrażenie. Światyka wskazywa na pomysłowe wyniki zabiegów rządu Deleaura pod względem gospodarstwa i finansowym. Warszawa, 27. 5. — Prasa polska podaje obszerny wywiad z przemówienia min. Reynaud, „I. K. C.” pisze m. in. „Paryż dziś znow odzyskuje blask wielko centrum finansowego. Wszystko to wygłada niemal na cud, na cud finansowy analogiczny do co, do nad Marne w roku 1914. Gdyby nie niezbity ciał i fakty, niktby nie wierzył w możliwość takich osiągnięć na przestrzeni 5 czy 6 miesięcy. „Cud gospodarczy Francji z r. 1939 regeneruje nie tylko jej siłę gospodarczą i finansową, ale i jej siłę militarną”.

Francja jeszcze raz zadala kłam wszystkim tym, którzy przewidywali jej „mleczonny” upadek. Okazała ona znow swą żywotność, młodość i siłę, podobnie jak w r. 1914”.

„Młodość u przyjaciół i rozczarowanie wrogów”

Londyn, 27. 5. — Cała prasa angielska powtarza mowę ministra skarbu i podnosi z zadowoleniem korzystną sytuację gospodarczą Francji. Prasa angielska stwierdza, że uzbrojenie gospodarki francuskiej należy do jednego z cudów jednak narodowej, jaka zażywa wotum w Francji.

Angielskie miasto Ramsgate przygotowało dla Polski spotkanie bezcenne, nadawane przez radię od drugiej połowy, czyli od godziny 18.15 do 19.15 przez radiostację polską i radiostację belgijską. W tym celu wzięto udział w liczba 54.000.

Wychodźstwo Polskie i jego organizacje witają Ambasadora Rzplitej Polskiej.

W czasie tegorocznych Zlotowych Świąt przyjąć będzie Wychodźstwo Polskie Polonocej Francji niezwykle uroczyste i ważne chwile, goszcząc wśród siebie przedstawiciela Prezydenta Polski, a więc samej Rzeczypospolitej Polskiej, P. a. Ambasadora Juliusza LUKASIEWICZA. Witamy Go więc sercem całym, witać w Jego osobie Ojczyznę i naszą kochanką, która zbliży się do nas bezpośrednio i przez uszy Swego zastępcy złoży raz jeszcze świadectwo, że „Polska to wielka rzecz”, że ogarnia Swą troską i opieką wszystkie Swę dzieł rozproszone po świecie i że silna dzielnością Polskiego Narodu trwać będzie niezłomnie na strazy Swych granic, wolności i sprawiedliwości. Wychodźstwo czuje się jednością z całym Narodem. Do wspólnej ofiary na obronę Ojczyzny dojrzało również swoją krawicę, ostatni nie raz grom, drogę sercu pamiętki, by wzmocniły Państwo Polskiego. Spełniwszy swój obowiązek wobec Ojczyzny, witać więc Wychodźstwo tym radośnie jej Przedstawiciela, na którego ręce złożyło swą dobrowną, serdeczną daninę na F.O.N.

Przed owym P.A. Ambasadora przesyła się karne szeregi zorganizowanych rzesz ludu polskiego osiadłego we Francji, świadomego swych obowiązków zarówno wobec Ojczyzny Polskiej jak i wobec Francji. Organizacja Świadczy o dojrzałości obywatelskiej ludu polskiego, który wytworzył ją własnymi siłami, w pełnej świadomości solidarności robotniczej i narodowej. Podwalny pod organizację obecną polożyli Wychodźcy już przed wojną, zarówno na terenie wstefalskim, jak i na ziemi francuskiej. Dziś jest ta praca organizacyjna bardzo zróżnicowana, obejmując całokształt życia religijnego, kulturalno-oświatowego i zawodowego, oraz wychowania fizycznego polskiego Wychodźstwa. Wszystkie zaś odnawy znajdują wspólny wyraz, jedność i zwarłość w organizacji męczelnej w Zw. Polaków we Francji, który jest znowu częścią składową Świątowego Związku Polaków Zagranicą, obok innych Związków Polaków w poszczególnych państwach europejskich i zamorskich. Związek Polaków we Francji, jako najwzrostsze przedstawicielstwo całego zorganizowanego Wychodźstwa podejmować będzie przedstawiciela Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, wykażując, że nie ma wśród nas miejsca na samowolę i prywatę, że nad wszelkimi sprawami ubocznymi i ambijami góruje dobro ogólne, którego imię jest: POLSKA.

Pan Ambasador przyjeżdża do nas przez pierwszy na Zlot Młodzieży, podkreślając przez to, że miarą żywotności i siły każdego narodu jest jego młode pokolenie. Naród, który zakreślił sobie zadania dziejowe, który pragnie spełnić swe postannictwo w świecie, który pragnie być nieśmiertelnym w historii ludzkości, musi największą troską otoczyć młodeż, która nie tylko dalej poprowadzi dzieło Ojów, lecz rozwinię je jeszcze i rozbuduje. Młodzież wychodząca we Francji ma przed sobą również olbrzymie zadania do spełnienia. Na barki jej spada również nie tylko dzieł i dzieł o obecności polskości w wychodźstwie, lecz cała przeobraża spuszczona ową Wielką Emigracją z zeszłego stulecia, która do skarba kultury francuskiej wniosła bogatą daninę polskiego ducha, zdobywając największe szacunek, uznanie i przyjaźń Francuzów do Polskiego Narodu. Ten kapitał zaufania muszą pokolenia polskiego Wychodźstwa rozwijać dalej i przysparzać do niego stałe nowe wartości. Stąd odczy nasze zwrócenie się na młodzież i stąd wdzięczność nasza, że najwyższy Przedstawiciel Ojczyzny naszej we Francji w pierwszym rzędzie skierował się do tej właśnie młodzieży, by spotęgować jej zapal i wytrwałność na tak odpowiedzialnym posterunku, którego głównym zadaniem jest stałe zacieśnianie przyjaźni polsko-francuskiej.

W czasie Świąt obchodzą swe piętnastolecie Związki Kół Teatralnych i uroczystym światem w Waziers, niają zaszczytne zadanie zarówno wśród rzesz wychodźczych, jak i wśród społeczeństwa francuskiego, wyczerpując przed oczyma widów piękno polskiej mowy i polskiej sztuki, dając barwny obraz życia polskiego, jego zwyczajów i obyczajów, jego smutków i radości, jego strojów i tańców. Teatr polski na Wychodźstwie, to najbardziej bezpośredni wyraz naszych trosk i radości rodzinnych, ale też na silnie i przywrócić do serca i wyobraźni, budząc wspomnienia i uczucie przywiązania do wszystkiego, co nasze własne, rodzinne, ojczyste. Teatr łączy się bezpośrednio z życiem naszej młodzieży, krzycząc wśród niej zamianowanie do naszej kultury rodzinnej. Witamy więc Pana Ambasadora serdecznie wśród naszych rzesz amatorskich, dla których ta wizyta będzie nie tylko zasłużoną nagrodą, lecz równocześnie najlepszą zachętą do dalszej pracy.

Całe Wychodźstwo przygotowuje się przeto na owe dni uroczyste, w których wita najwyższego Przedstawiciela Polski we Francji, wnosząc z serca całego gromki okrzyk: „NIECH ZYJE!”

Anglia i Francja przedstawiły Rosji uzgodnione propozycje układu o wzajemnej pomocy. Woroszyłow zaproszony do Anglii

PARYŻ, 27. 5. — Min. Bonnet przyjął ambasadora sowieckiego Suritzę, którego zapoznał z propozycjami anglo-francuskimi w sprawie układu z Rosją o wzajemnej pomocy. Jednocześnie w Moskwie min. angielski Seeds wywreczył komisarzowi dla spr. zagr. Molotowowi tekst propozycji angielskiej. Jak donoszą, propozycje angielsko-francuskie, opracowane po rokowaniach ministrów Halifaxa i Bonnetta w Genewie z amb. Moskiewskimi, uwzględniają zasadniczo żądania sowieckie. Londyn, 27. 5. — Marszałek Woroszyłow komisarz sowiecki dla spraw wojсковych został zaproszony przez dowódczo wojsk angielskiej na manewry.



Od lewej do prawej: Bonnet, amb. Maitsky, lord Halifax, Bonnetta w Genewie z amb. Moskiewskimi, uwzględniają zasadniczo żądania sowieckie.

Nowy ambasador sowiecki w Polsce. Warszawa, 27. 5. — Przybył tu p. Mikołaj Szarowicz, nowy ambasador sowiecki przy rządzie polskim. Ambasador powitał na dworcu przedstawicieli min. spr. zagranicznych.

Londyn, 27. 5. — W związku z powołaniem angielskiej misji wojskowej w Warszawie donoszą, że przewidziano się również donosić rokowania gospodarstwa i finansowego. Anglia i Francja miały udzielić Polsce pożyczki w znacznej wysokości na cele dobrobytu. Londyn, 27. 5. — Ambasador Rzeszy wrócił z Warszawy do Londynu.

Polsko — angielskie rokowania wojskowe.

Warszawa, 27. 5. — Rozpoczęły się rokowania wojskowe polsko-angielskie o charakterze przygotowawczym. W Warszawie donoszą, że przewidziano się również donosić rokowania gospodarstwa i finansowego. Anglia i Francja miały udzielić Polsce pożyczki w znacznej wysokości na cele dobrobytu.

Prowokacje w Gdansk nie ustają! Nowe aresztowania, rewizje i wybijanie szyb w domach spokojnych obywateli.

Warszawa, 27. 5. — Z Gdanska donoszą o nowych i licznych prowokacjach niemieckich w stosunku do Polaków. Prowokacyi dopuszczają się nie tylko rozrwywane bezkarnością bojowej hitlerowskiej, ale także władze gdańskie. — Onegdaj aresztowano w Gdansk bez powodu Polaka nazwiskiem Czajow. W Tężełach partia hitlerowska rozszalała szponem okoliczek zabijając imi sprzedawca towarów Polakom. W Gdansk przeprowadzono bezprawnie rewizję w mieszkaniu szofera komisarza R. P. Murawiewskiego, który w obronie własnej zastrzelił awanturnika Grubnera. W miejscowościach Pieltko i Szymonowo wybito szyb w domach Polaków oraz posmarowano ściany domów smołą napisami.

Choroba Mistrza Ignacego Paderewskiego Z powodu ataku serca przerwał występy

Nowy Jork, 27. 5. — Ignacy Paderewski, który od kilku miesięcy bawi w Stanach Zjednoczonych, uległ wczoraj atakowi serca, na krótko przed koncertem, z jakim miał wystąpić w jednym z wielkich miast. Jak donoszą, stan Mistrza nie budzi chwytliwego obaw. Paderewski, który znajduje się w własnym wagonie kolejowym, jest jednak pod stałą opieką lekarzy. Z powodu kilku tygodniowy, które oczekiwały w sali na Paderewskiego wiele osób na wieść o chorobie Mistrza ukłękło i zaczęło się modlić o zdrowie dla Wielkiego Polaka.

FARYŻ, 27. 5. — W Brytanii obchodzą kongres francuskich inwalidów wojennych. Delegat inwalidów polskich złożył życzenia. GENEWA, 27. 5. — Na skutek sprzecznosci między Sowietai a Finlandią, w sprawie ufortyfikowania Wyp. Antychańskich, ambasador szefi rady Ligi Narodów będzie odroczone. RYZYŃ, 27. 5. — W Nspolu odbył się 8-go czerwca wiekna wotowa z okazji przyjazdu 19.400 legionistów polskich z Hiszpanii. BRASZ, 27. 5. — Z Hiszpanii odjechał do Hamburga 5 okrętów z żołnierzami niemieckimi, którzy walczyli po stronie francuskiej. JERZOLIMIA, 27. 5. — Podczas nagrania terytorium arabskich na żydowską ziemię, okazało się, że wada, przyczyną której okazały się zabite.



Na miejscu, gdzie w Rosji w r. 1431 wruczone do Seleny przybył Joanny d'Arcy, młodzi francuscy wrotała dowoty do rzezi, aby uczcić Świętą Narodową Francji.

Juliusz Łukasiewicz
Ambasador Rzplitej Polskiej w Paryżu.

Życzenia na trzydziestolecie „Narodowca”
od Rodaków z Ameryki.

CO PISAL
„Narodowiec”
przed 25 laty?

Z wierszy Czytelników.

Suplika cja.
Duchu Święty, zstąp z nieba!
niech Duch Święty to zgrzeszy,
by cieknie nie trwał we świecie.



Uzyskaliśmy następujący miły list:
ZJEDNOCZENIE POLSKIE RZYMSKO-KATOLICKIE
W AMERYCE
POD OPIEKĄ REKREACJI PANI JULIUSZA

WSP. Michał Kwiatkowski,
„Narodowiec”,
Lens, (P. de C.) rue Emile Zola 101, France.

Wielce Szanowny Panie!
Z okazji trzydziestolecia pracy na Wychodźstwie, tak obfitej
w zalety dla Boga i Ojczyzny, ośmielam się przegadać jak najserdeczniej
z gratulacjami oraz życzeniami Szczęść Państwu.

Mieczysław Hajman, kustosz
MUZEUM I BIBLIOTEKI Z. P. R. K.

Bolesny pamiętnik wydarzeń,
które dla rzesz wychodźczych były poważnym
wstrząsem i pozostawiły trudne
do zatarcia ślady.

Tak określa przebieg Wychodźstwa
polskiego pani Maria Niemyska-Francji
w książce „Reemigracja z Francji
przeprzodzonej w województwie Opolskim
Instytutu Gospodarstwa Społecznego
w Warszawie.

Autorka w opracowaniu książki
swojej opiera się na wynikach ankiety
przeprzodzonej w województwie Opolskim
Instytutu Gospodarstwa Społecznego
w Warszawie.

Wychodźstwo na F.O.N.

- W dalszym ciągu wpieśli do admini-
stracji „Narodowca” na FON:
Gniazda Okr. II Zw. Sokółw — prze-
kazali 200 fr. Burzyński 634—
Otarodawcy z Rumosart: 100 fr.
z kasy 200 fr. Gniazdo Scallion 234—
na rocznicę 92 fr. oraz z kasy 50
fr. Gniazda Masny, Deschy i Moncheour
po 50 fr. M. Glinkowski 20 fr.; Er. Pi-
saniak 22 fr.; J. Krupa, A. Dura, J. Ne-
wacki, A. Fabian, S. Stępczyński, W. Gieł-
kowski, J. Dobin, P. Dobin, K. Ciupa-
ński 1 S. Górecki po 10 fr.

Robotnicy rolni z Rumosart i z E-
court St. Quentin (P. de C.) —
przekazali p. J. Oleński 230.—
Otarodawcy z Rumosart: 100 fr.
Oleński, W. Janas, P. Słoma 1 fr. Chury
po 20 fr.; J. Marzalewska 1 i Agnieszka
Krzyszto 20 fr.; Ania Polak 5 fr.;
Ecourt St. Quentin: Anna Biskup i K.
Górecka po 25 fr. H. Zinna 1 fr. D.
Górecki po 20 fr.; Maria Bezdziela i Roza-
lia Andruszyk po 10 fr.; Anna Pukaś
25 fr.

Kolo Rodziay P.O.O. z Mericourt-Ma-
re — przek. p. Fliger — 182.—
Otarodawcy: z kasy Kolo 100 fr.;
Gertruda Gros 20 fr.; K. Kotwicki i Juliusz
Kupiec po 10 fr.; Anna Wójcik, S. Czarn-
kiewicz, J. Olszowy, J. J. Pons, E. Kawa-
liński, P. Fliger, W. Walentyński, Anna
Miszcz i Franciszka Fliger po 5 fr. M.
Garczyński 100 fr.

Członkowie K.S.M.P. Mieskiej z Sala-
launnes — przekazał p. Karpis-
ki 180.—
Otarodawcy: K. Karpiscki i H. Tu-
liński po 20 fr.; S. Kalmierczak, B. An-
drzejak, P. Karpiscki, W. Karpiscki, H.
Duda 1 i Julkowska, K. Kotwicki, E. Kawa-
liński, Orman, Ludarycz, E. Waszczyk-
ska, S. Olszowy, S. Henke, W. Bobczak, B.
Bobczak, B. Wysocki, P. Świltala, J.
Epitński, S. Kasprowski, Stan. Kasprowski,
A. Motyka, Kozłowski, Kitzler 1 i Kitzler
10 po 5 fr.

Matki Różowce z Bols du Verne par
Montceau les Mines — przekazał
kr. prob. Miedzinski 150.—
Dodatkowa lista członków Kola Polek
im. M. Konopnickiej z Salalaunnes
72.—
Otarodawcy: Wójciewowska 10 fr.;
J. Horzowska, W. Polworna, A. Ra-
zyńska, H. Musiałowska, A. Myśliwiczka,
Medkowska, Sobolowska, A. Krawczyńska
po 5 fr.; Olszowska, M.
Glinkowska i Kąkawska po 4 fr.; E.
Kawczyńska 3 fr.; Rutkowska 2 fr.

Poproszono Kolo wplyw 1.434 fr.
iż w tym 1.400 fr. w poprzednim
zamianst Hennecka powinnu być opłacone
iż Kozłowski 10 fr.

Bractwo Róż. Żyw. z Aubone (M. et
M.) — przekazał p. Dymala 50 fr.

Dodatkowa lista Kola Polek im. Kr.
Jadwigi z Cal. Leno — przekazał
p. prezenta K. Wesołowa 50.—
Otarodawcy: M. Pelplińska, A.
Krawczyńska, K. Wesołowa, J.
Krawczyńska, E. Dzierżyna po 5 fr.; Julia Cwikla,
Apol. Beyermer, Aniecia Polita, Marjanna
Rozsada i Wilma Kozłowska po 3 fr.; Pelagii

Od Wydawnictwa.
Z powodu Zielonych Świąt na
stepny numer „Narodowca” ukaze
się w wtorek rano o zwykłym cza-
sie.

28-go maja 1914 r.
Niemiecki szkół w Poznanskim, po-
wolił i stał się „Narodowcem”
w naszym artykule, przyta-
czając ciekawe dane historyczne. —
Germińska szesnastka polskiego
w Poznanskim rozpoznała się już w roku
1824, gdy ówczesny prezes powiatu,
Baumann, usunął niemieckich nauczy-
cieli z przychodni Krasna, i w 3 w-
zyskich klasach przydzielił język nie-
miecki jako wykładowy. Od tego cza-
su trwała akcja germanizacyjna, aż
obecnie wydział szkoły są germani-
zowane.

Szachekci odrzucili przyjaciela ce-
sarsza. — Prasa socjalistyczna podaje
dalej szczegóły o szachekach, jakie
orderami i tytułami uprawiał zmarły
gen. Lindenau, przyjaciel cesarza Wil-
helma. Od pewnego czasu za tytuł rad-
cy żądał np. 25 tys. marek.

A jednak forty „linii Zyrardwa”
zwały zabrane woty Reut.
Przed kilku dniami — jak donosił-
my — woty Reut, które wzięły
wskutek ulicznych deszczów, zwały
niektóre forty niemieckie „linii Zyr-
ardwa”. Za podanie tych wiadomości
prasa niemiecka wielce się rozgniewa-
ła na prasę francuską, angielską i pol-
ską. W Berlinie oświadczone, że wi-
sności są za wymyślenie „chorych z
niemowlęństw demokratycznych”.

Jedynie źródło
zakupu złotych
PO NAJLEPSZYM KURSIE DNIA
Zwracając się z zamówieniem do
BANKU Polskiego „LUBIN”
BURA PODROŻY
Istnieje możliwość
po wysłaniu franków na złoto.
Na życzenie wysyłamy Złote
do Polski
Istnieje możliwość
Placów lub zgłaszając się osobnie:
LUBIN 36, Edl. Hausmann-PARIS
50, rue des
LUBIN Pons-de-Combes LILLE
EUROPA 48, r. de Rivoli
PARIS

Cecha Dnia

Stosunki polsko-niemieckie są
naprężone do tego stopnia, że es-
senska „National-Zeitung”, organ
p. Goeringa, zdobywa się onegdaj
na „groźbę” pod adresem Polski.
H granice polskie będą musiały
uleć zmianie. Organ p. feldmarszał-
ka jest o tyle łaskawy, że jako sta-
niska naszą granicę uznaje tylko gra-
nicę z Rumunią.

Polska, która miluje pokój, nie
zamiera zmieniać żadnych granic.
Jeżeli jednak Niemcom do tego
spieszno, to, można pogadać o
zmianie granic. Oprezmy się przy
tym na przedwojennych statystyk-
kach, pruskich i niemieckich,
że Śląg Okupski i znaczny obszar
Prus Wschodnich posiadają więk-
szość polską!

Kto jak kto, ale Niemcy mają
najmniej powodów do wesołości z
Polską (dyskusji o granicach). Upi-
ją bowiem bliżej tysiąc lat, jak to
Bolesław Chrobry wbił słupy granic
na Nodab Łaba. Historia zaś lubi
się powtarzać...

Notowania walut zagranicznych
w Paryżu.

Parý, 27. 5. — Notowania walut
zagranicznych na giełdzie paryskiej
przy zamknięciu giełdy przedstawiały
się w dniu wczorajszym jak następu-
je:
Funt sterling 176,73
Dolar 37,74
Belga 64,43
Złoty polski. — Banki sprzedawały
w dniu wczorajszym banknoty złotowe
po cenach następujących: Banknoty
500 złotych po 527 franków za 100 zł.
Banknoty 100-złotowe po 130 franków
za 100 złotych, banknoty 50-złotowe po
135 franków za 1 zlotego, banknoty
20-złotowe po 5,50 franków za 1 zło-
tego.

Przy przekazach pocztowych i roz-
rachunkach międzybankowych pła-
czono za 100 złotych 710 franków.

A JEDNAK...
Polskie Biuro Podróży „LUBIN”
(od 1847 r.)
podróże do Polski najtaniej i najpewniej

W ostatnich kilku latach prze-
szło STO TYSIĘCY osób obywateli
podróż do Polski przez biuro
LUBIN.

Dyrekcja: Henryk CYWINSKI
Bądźcie OSTROŻNI! Nie powierzajcie waszych pa-
niek (je za najpełniej) poczta do LUBINA — zaoszczędzicie sobie tym wiele kłopotów
i pieniędzy. — PISZCIECIE po informację, którym Wam udzieliłmy natychmiast.

Najbliższe WYCHODZKI DO POLSKI odjają:
9-go czerwca — 24-go czerwca — 1-go lipca — 8-go lipca.
Zgłaszajcie się osobście lub listownie

po wymianie franków na złote
NIKI INNY NIE DA WAM LEPSZEGO KURSU.

Polskie Biuro Podróży „LUBIN”
(48-letnia Sława)
w PARYŻU: 36 Boulevard Hausmann — PARIS 9-e
Sekretariat Emigracyjny.
42, rue Jean Goujon, 42 — PARIS VII.

w LILLE: 50, rue des Ponts-de-Combes — LILLE (Nord)
Zamówienia przyjmują również nas przedstawiciele:
w BRUXELLES: 11, rue de la Chapelle — BRUXELLES
w BUDAPEST: 16, rue de la Paix — BUDAPEST
w WARSZAWIE: 16, rue de la Paix — WARSZAWIE

